
OBECNÍ ÚŘAD VESTEC 
Vestecká 3, 252 50 Vestec 
podatelna@vestec.cz, tel. 313 035 501 

 

Stránka 1 z 2 

 

Ceník poplatků  
za členství v Komunitní zahradě Vestec (KZV) platný od 1. 1. 2024 

Typ členství Popis Detail Poplatek/rok/záhon 

A PĚSTUJI obhospodařuji pronajatou pěstební plochu 1000 Kč 

B PĚSTUJI A ORGANIZUJI 
obhospodařuji pronajatou pěstební plochu 

a současně nabízím aktivní účast na 

organizační činnosti v rámci KZV 

1000 Kč 

C NEPĚSTUJI chci využívat společné prostory KZV dočasně nedostupné 

Poznámka k ceníku: 
Členství „A“ + „B“ je limitováno počtem záhonů určených k pronájmu. V 1. fázi provozu KZV je 
dispozici 22 ks záhonů, v 2. fázi provozu KZV (dle zájmu veřejnosti o členství) je počítáno s navýšením 
kapacity o max. 20 ks záhonů. Členství „C“ je limitováno celkovou kapacitou společných prostor KZV 
a tato varianta členství bude otevřena pro zájemce zřejmě po ukončení 1. fáze rozvoje zahrady, 
nejdříve pak půl roku od zahájení provozu KZV. 
Poplatky za členství jsou příjmem obce a jsou nevratné. Jejich výši stanovuje rada obce. Poplatky lze 
hradit až po vyzvání a přidělení variabilního symbolu buď hotově nebo platební kartou v podatelně 
obecního úřadu nebo převodem na účet obce. 

Poplatek za členství nezahrnuje vratnou zálohu za vstupní čipovou kartu 100,- Kč. 
 

 

Poplatek za členství v KZV zahrnuje (podle typu členství): 

 Využití přiděleného záhonu (vyvýšeného záhonu) standardního rozměru 200 cm (d) x 100 cm 

(š) x 61/46 cm (v). vč. zeminy pro pěstební účely a s možností kompostování (typ A+B). 

 Využití zeminy ze zahrady výhradně pro pěstební účely v rámci této zahrady (A+B). 

 Využití společného nářadí (pokud je k dispozici) pro pěstební účely (A+B). 

 Využití společných prostor zahrady (společné plochy, kuchyňka, toaleta, sklad, mobiliář, 

herní prvky pro děti, ohniště), za účelem odpočinku či pro pořádání společných komunitních 

akcí. (A+B+C) 

 Využití dešťové vody, popř. vody z vodovodního řadu k zalévání plodin a k dalším aktivitám 

souvisejícím s provozem zahrady (A+B+C). 

 Využití elektřiny ze sítě k aktivitám souvisejícím s provozem zahrady (A+B+C). 

 Využití nádob na směsný odpad (nádoby na tříděný odpad jsou k dispozici mimo areál KZV), a 

také nádob na kompost výhradně pro odpad související s provozem zahrady (A+B+C). 

 Omezený přístup pro ostatní osoby (návštěvníky) pouze v doprovodu člena, v počtu a 

četnosti, která nenaruší běžný chod zahrady a nemá negativní vliv na práva ostatních členů 

prostory KZV plně využívat. Člen vždy plně odpovídá za dodržování provozního řádu ze 

strany těchto osob (A+B+C). Netýká se hromadných komunitních nebo obecních akcí 

konaných za účasti veřejnosti.  

 Sběr jedlých plodin ze společných pěstebních ploch v množství a v četnosti, která neomezuje 

práva ostatních členů využívat tuto možnost. Plodiny ze společných pěstebních ploch jsou 

určené zejména ke společné konzumaci v rámci zahrady, přičemž nevyužité přebytky je 

možné využít i k osobní konzumaci mimo prostory zahrady. Není však možné tyto plodiny 

dále prodávat (A+B+C). 



OBECNÍ ÚŘAD VESTEC 
Vestecká 3, 252 50 Vestec 
podatelna@vestec.cz, tel. 313 035 501 

 

Stránka 2 z 2 

 

 

Vstupní čipová karta: 

- Opravňuje člena KZV ke vstupu do komunitní zahrady Vestec kdykoliv během provozní doby 

KZV, tzn. denně od 6:00 do 22:00. 

- Záloha 100 Kč za vstupní čipovou kartu je vratná při vrácení vstupní karty, poplatek se hradí 

v podatelně obecního úřadu hotově či kartou nebo převodem na účet obce spolu se 

členským poplatkem.  

- Vstupní čipová karta je nepřenosná a člen jí může předat jiné osobě jen dočasně, např. za 

účelem péče o pěstební místo v období dovolené, nemoci apod. Výjimku tvoří osoby žijící ve 

společné domácnosti, které mohou vstupní čipovou kartu využívat samostatně dle potřeby a 

v souladu s provozním řádem KZV. 

- Případnou ztrátu čipové karty je nutné nahlásit správci. Ztracená karta bude správcem 

deaktivována, po úhradě nové vratné zálohy mu bude vystavena karta nová. 

 
 

 
Kontakt na správce: zahrada@vestec.cz, tel. 605 255 509 

Kontakt na provozovatele a majitele KZV (obec Vestec): podatelna@vestec.cz, tel. 313 035 501 

Kontakt na Obecní policii Vestec: info@opvestec.cz, tel. 739 156 156 

mailto:zahrada@vestec.cz
mailto:podatelna@vestec.cz
mailto:info@opvestec.cz

